3
2021年11月23日 星期二

电话：028-86641711 Email：xwb93@126.com

编辑 王净 美编 赵磊 区域·公告

告
公 信息

统一广告办理热线：

028-86642864

公 示
由我公司承建《2017年四川省水利发展专项资金船

山区永兴场小流域水土流失综合治理项目》工程，已按施
工合同完成工程内容。因已完成与各施工作业班组工程
清算，即向社会各界公示，公示期为15天，自2021年11
月23日-2021年12月7日，若对此有异议，请于2021年
12月31日前向四川圆瑞建设工程有限责任公司反映。
超出反映时限，我公司则不接收任何费用的申诉。

联系电话：刘纯龙 17387777776
四川圆瑞建设工程有限责任公司

2021年11月23日

遗失公告

●王晓玲 高中教师资格证（证书号码：
20015110141002707）遗失作废。

●都江堰市天马镇金胜社区村民委员
会 四川省村集体经济组织专用票据（票据
编号：0099454318金额：54353.25元，开票日
期：2021年11月1日）遗失作废。

●都江堰市天马镇金胜社区村民委员
会 四川省村集体经济组织专用票据（票据
编号：0099454320 金额：35498.4 元，开票日
期：2021年11月1日）遗失作废。

●马兰芳遗失身份证，身份证号码
510824199802067940，特此声明。

●四川中安信公司遗失法人章（法人：
陈桂）一枚，声明作废。

●江安县江安镇楚晴水产经营部，法定
名称章（号码：5115235016292）遗失作废。

●威远县李俊小郡肝串串香店，统一社
会信用代码 92511024MA62DLJH8E，营业执

照正副本不慎遗失，特此声明作废。
●刘强、李海英、刘淏文所持四川新视

野置业有限公司安岳中迪国际社区一期
7—1—12—5 号房屋销售专用收据客户联
（红）共 三 张 ( 第 一 张 收 据 号 码 NO.
0004456，第二张收据号码 NO. 0004422，第
三张收据号码 NO. 0003527)不慎遗失，声
明作废。

日前，水利部、财政部公布了 2022年全国水
系连通及水美乡村建设试点县名单，四川省 2个
区县上榜。其中乐山市井研县成功入选，将获得
中央财政资金补助1.2亿元。

井研为何申报？

井研县地处四川盆地西南，位于乐山城镇中心
圈、乐山核心经济区，乐山市一级副中心城市，成都

“天府新区”“成渝地区双城经济圈”“川南经济圈”的
重要辐射地，是全国产粮大县、全国生猪调出大县、
全国柑橘产业30强县、全省现代农业示范县。

境内人工湖库湿地众多，水面宽阔、水质优
良、自然环境优美，有大小河流溪沟 143条、水库
52座，主河流为茫溪河，年均流量仅1.57立方米/
秒。近年来，由于农村水系点多面广、缺乏资金投
入，尚未开展系统治理，淤塞严重、水体萎缩、缺
水断流、水体污染、生态退化等问题普遍存在，严
峻的水供需矛盾和水环境形势，迫切需要系统的
水系综合治理。

2018年，水利部农村水系综合整治工作调研组
一行来到井研实地调研，井研县以此为契机，积极

谋划农村水系综合整治工作，2020年初，编制出《井
研县水系连通及农村水系综合整治实施方案》。通
过实施水系连通、清淤疏浚、岸坡整治、水源涵养、
防污控污、河湖管护、人文景观等多项措施，打造

“蓝天碧水相映衬，白鹭野鹤互相随”的川西南丘陵
河流治理的幸福样板河，助推乡村振兴发展。

井研为何入选？

井研县充分认识到，开展农村水系综合整治
在实施乡村振兴战略中意义重大。对此，井研县
将农村水系综合整治工作作为水美乡村建设的
核心内容和关键举措，重点围绕打通“水脉络”、
修复“水生态”、改善“水环境”做好文章，建设顺
应自然、功能提升、为民便民的河湖水系网络，切
实提高全县群众生活质量和健康水平。

项目范围选择准。井研县结合乡村振兴规
划，项目区拟整治河流均为茫溪河支流、乡村振
兴示范点，地处城乡结合部，人口密集，河道淤积
堵塞严重，水生态环境问题突出，治理示范带动
性好，已划定水功能区域，不存在拆迁、生态红线
等重大制约因素。

治水管水走在前。率先在全省推进“河（湖）
长制”，系统推进“六水共治”，实施“三水工程”，
依法拆除禁养区内养殖场94家，适度规模养殖场
146家；关停并转“散、乱、污”小型企业 119户。规
划河流水系治理项目 26个、总投资 30亿元，已完
成投资12.8亿元。

示范工程引领强。筹资 4.95 亿元，建设茫溪
河生态补水工程。将水景观、水文化融入到水修
复中，配套建设音乐喷泉水幕电影、农民画文创
工坊、时光驿站等综合性文旅项目，打造了兼具
生态功能和旅游功能的全省小流域治理典范、乐
山网红打卡地(研溪湿地)。

人居治理成效显。井研作为国家级卫生县
城，在乐山市率先试点了 15个镇街、79个行政村

“厕污共治”，农村户厕新（改）建2.6万户，建成农
村生活污水微动力处理设施 120个，通过辐射带
动，建成了市级幸福美丽新村44个。

井研如何建设？

今年 9月，井研县将之前编制的方案进行了
优化调整，形成了一套更加完善的实施方案。项

目计划总投资约5.43亿元，其中中央资金补助1.2
亿元，涉及8个镇（街道）。

项目将在里仁河生态片区和蒲亭水系生态
片区实施，包括打造高质量水利基础设施网络、
构建健康稳定的水生态系统和提升农村人居环
境体验等内容。预计2022年底完成水系连通及河
道清障工程，并进行完工验收；2022 年 10 月至
2023年 4月完成涉水工程施工，即河道清淤及岸
坡整治等工作；2023年全面完成本工程的主体工
程施工，并完成竣工验收。

据了解，本次水系连通及水美乡村建设将以
水生态空间管控为前提，大力提升水利工程的生
态理念、文化内涵，注重河流、水利工程的综合治
理，积极采用生态化新技术、新工艺等，推进水利
工程的生态化改造，充分发挥水利工程的生态、
环境、资源、减灾等多种功能。力争整治一条河，

“幸福”一条河；做到干一个工程，“美”一处风景；
并创新建设与管护机制，打造专属于井研县水系
连通及水美乡村建设的样板工程，为井研县农村
人居环境改善找到一条以“水”为载体的新出路，
带动井研县农村河流整治，助力水美乡村建设。

卢俊衡 四川经济日报记者 蒋培路

德阳经开区党工委书记
到八角井街道调研

四川经济日报德阳讯 （记者 钟正有）近
日，德阳经开区党工委书记冯军等一行来到八
角井街道衡山路社区，对辖区安置小区华山苑
进行了调研。

衡山路社区党委书记魏应东向冯军一行详
细介绍了小区疫情防控工作常态化开展情况，
以及小区微型消防站、社区爱心学堂等小区基
础配套设施的使用情况。冯军肯定了社区在小
区疫情防控、消防安全等方面所做的工作，同时
对调研中发现的问题提出了要求。一是采取画
线的方式明确消防通道，确保小区消防安全，二
是对小区内绿化带裸露情况以及路面破损情况
进行整治和修复，三是对小区内的车位进行有
效规划，避免出现车辆乱停乱放现象。

四川经济日报乐山讯 （吴映辉 记者 蒋培路
文/图）载歌载舞，欢庆彝历年；重整行装，阔步新征
程。近日，2021网络彝历新年晚会暨“感动峨边”人物
颁奖典礼在“云端”开启。在严格落实疫情防控措施
的情况下，峨边彝族自治县部分干部群众通过县城
和 13个乡镇电视电话会议室小范围集中观看晚会，
其余群众及远在异乡的群众通过“爱峨边”APP观看
直播，“云端”过年。记者获悉，当日累计观看量突破8
万，点赞量突破2万。

乐山市委常委、峨边彝族自治县委书记谭焰在
晚会上致辞，他表示，过去五年，是峨边历史上极为
特殊、极其艰难、极不平凡的五年，面对彝区、山区、
深度贫困地区的多重挑战和“一步跨千年”的历史现
实，面对全面建成小康社会的历史重任，全县上下尽
锐出征、苦拼苦战，夺取了全面小康的伟大胜利，奠
定了乡村振兴的坚实基础，交出了一份不负时代的
脱贫奔康“峨边答卷”。

晚会围绕“新蓝图、新征程、新班子、新气象”和欢
庆彝历新年的主题，在“新”字上做文章，以峨边未来
五年发展蓝图为主线，分为“全域协同新格局、乡村振
兴新典范、三产联动新示范、生态强县新峨边”四个篇
章。整场晚会配合歌舞表演、观看VCR、互动抽奖等于
一体，突出笑点、泪点，强化观赏性、多样性和互动性。

广汉市三水镇
筑牢疫情防控阻击安全屏障

四川经济日报德阳讯 （记者 钟正
有）为做好当前疫情防控工作，广汉市三
水镇充分发挥创新的干部+“街长制”网
格化管理制度优势，迅速展开全覆盖拉
网式疫情巡查工作，用党组织的坚强堡
垒筑起一道全市疫情防控阻击的安全屏
障。

三水镇以村（社区）为单位，共划分了
9个大片区，290个网格点域，每条街设一
名“街长”，各片区“街长”由三水镇机关党
员干部担任，组成由“院落级网格员街长+
组级网格员+村级网格员+村级医务工作
者”四包一防控小组，主要负责宣传疫情防
控相关政策，街道环境消毒消杀，街道巡逻
管控等相关事项。

自 11月 9日起，三水镇全体党员干部
下沉“街长制”责任区开展疫情防控巡查劝
导工作，督促商户全部落实“健康码”张贴
制度，发动商户主动参与联防联控工作。对
于在外的群众，党员干部积极向他们发放
疫情防控宣传单和预防疾病小常识等资
料，同时耐心细致地讲解相关的防护措施，
提醒他们戴好口罩、勤洗手，不串门、少出
门。当发现有群众聚集时，立即劝说他们解
散，劝导其自觉做好防控工作，保障自身健
康安全。

此外，三水镇还形成了以镇为中心、各
村（居）委会网格为支撑，镇村党员干部、社
区工作人员、镇卫生院及村（社区）卫生站
医务人员、“红袖章”联防队员、志愿者共同
参与的联防联控格局，在疫情防控工作中
突显党员的先锋模范作用。

下一步，三水镇将继续严格落实疫情
防控常态化措施，充分发挥“街长制”作用，
强化工作督导，确保摸排有重点，防守无死
角，筑牢三水镇疫情防控的铜墙铁壁。

四川经济日报甘孜讯 （苏婷 徐群超 记者
杨琦）近日，记者从色达县获悉，自今年6月新一
轮对口支援工作开展以来，浙江省台州市椒江区
和甘孜州色达县两地聚焦民生和产业两大领域，
精准谋划了色达椒江希望学校、色达县牦牛现代
农业园区等 4个项目，于今年 9月实现全部开工
建设，年度计划总投资4200万元。

据悉，椒江区援建的色达二中项目总投资
1.25亿元，建成后将解决2000名初中学生集中就
学，从而弥补色达县寄宿制中学学位不足，提升
寄宿制中学办学质量。援建总投资 7000 万元的
牦牛现代农业园区、畜牧产业发展家庭牧场和中
藏药材产业莨菪规模化种植等 3 个项目，采取

“公司+合作社+农户”和“整村推进整乡提升”的

方式，积极打通农牧业产供销“全产业链”，将色
达县优质的农牧产品输出到经济发达的城市，从
而不断提升农牧民的收入。

色达县平均海拔4127米，年均温－0.1℃，全
年施工期仅为6个月。为此，椒江区驻色达县工作
队倒排项目工期，对每个项目列出具体的推进时
间表，实行挂图作战，跑出了项目援建“加速度”。

色达椒江希望学校项目采用EPC模式，已于
6月份超前开工建设，目前实现投资 5442万元，
超额完成投资3442万元，援建资金拨付率100%。
牦牛现代农业园区、畜牧产业发展家庭牧场和中
藏药材产业莨菪规模化种植等 3个项目正加快
推进，9月份完成资金拨付率40%，10月份完成资
金拨付率90%以上。

为确保援建项目有条不紊推进，色达县委县
政府多措并举，支持椒江区驻色达县工作队开展
项目援建工作。建立了由县委书记担任组长的椒
江区—色达县对口支援工作领导小组，并对加快
援建项目建设提出明确要求。色达县委书记、县
长带队，多次实地督查椒江区援建的 4个项目的
建设进度。椒江区驻色达县工作队通过定期检
查、实地暗访等方式，前往项目建设现场开展督
查；每月汇总项目建设进度和资金拨付率等基本
情况。

此外，色达县还将对口援建项目完成情况纳
入县委县政府对实施单位的年度绩效考核，实行
加扣分和提高分值相结合的模式，激励实施单位
保质保量完成年度考核任务。

营山县云凤实验小学校
选举产生新一届工会委员会

四川经济日报讯 近日,营山县云凤实验小
学校工会委员会新一届选举大会在该校学术厅
召开。学校党支部书记、校长蒋红敏等校领导以
及教职工共计 320人参加了本次大会，会议由
彭倩副书记主持。

会上，首先苟小勇副校长宣读选举办法草
案，大家举手表决，对选举办法全票通过。随后，
郭忠利副校长宣读工会委员会候选人名单及基
本情况。接着，彭倩副书记宣布监票、计票人建
议名单，全体教职工举手表决，一致通过。全体
教职工认真履行民主权利，投下了自己庄严的
选票。本次大会以无记名差额投票的方式，选举
邓景明、李萍、李小梅、栗晓碧、谢晓、许晓梅、钟
红英等 7人为新一届工会委员会委员。选举蹇
双英、何佩繁、许晓梅等3人为新一届女职工工
会委员会委员，选举黄华林、李松清、谢晓等 3
人为新一届经费审查委员会委员。

蒋红敏向当选的新一届工会委员们表示祝
贺，希望新一届工会委员牢记工会宗旨，切实履
行好工会职能，充分发挥桥梁和纽带作用，带领
工会全体会员，参与学校的民主管理，凝心聚
力、献计献策，并维护教职工的合法权益。（陈晨）

中铁科研院
职工文体协会引导职工生活

四川经济日报讯 11 月 22 日，中铁科
研院“礼赞百年·光影叙怀”主题摄影展活
动圆满落幕。本次活动由中铁科研院职工
摄影协会策划组织，面向该企业职工征集
摄影作品共计 1246 幅。

中铁科研院自 2014年成立以来，先后
创建了羽毛球、乒乓球、篮球、棋牌、瑜伽、
摄影、书画、钓鱼、养生、文艺等 10个职工
文体协会，经常性组织职工开展以日常训
练和培训为主、以主题赛事为辅的协会活
动。

今年，围绕庆祝中国共产党成立 100
周年，中铁科研院确定了“礼赞百年”大
主题，各协会结合实际开展了“礼赞百
年·强身追梦”职工篮球赛及乒乓球赛、

“礼赞百年·梦回当年”沉浸式党史学习
教育、“礼赞百年·翰青颂恩”书画作品赛
等系列活动。

文艺协会会员参加“奋进新征程”系列
职工演讲比赛获四川省国资系统二等奖，
摄影协会2名会员在四川省女职工书画摄
影大赛中获铜奖。

此外，中铁科研院还对协会组织机构
进行调整升级，增强协会管理力量，创新
形成“协会+依托单位”运作模式，重点突
出从服务协会会员到覆盖服务全体工会
会员，通过督导区域职工阵地共建推动实
现各级工会上下联动共建共享，各级协会
会员人数逐年增加，职工满意度持续上
升。 （伍思霖 石维明）

椒江牵手色达 跑出项目援建项目加速度

总投资5.43亿元

井研县着力打造生态宜居水美乡村

峨边：8万人“云端”过彝历年

舞蹈表演